
Enrique Pacheco 3921012020
4.4 kW 26 de Julio de 2024

PDBT

701 kWh $ 3,713

8 1,232 kWh $83

97.76 % BIMESTRE $ 3,630

$22,276.00 MXN $497.00 MXN $21,780.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.7 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.2 %



Propuesta 1 26 de Julio de 2024 10 de Agosto de 2024

20240002

Enrique Pacheco  
3921012020

8 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 104,000.00

Descuento $ 15,600.00

IVA $ 12,022.40

TOTAL (MXN) $ 100,422.40



1 $ 22,276.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 21,780.00 $ 21,780.00 $ -80,764.00

2 $ 22,944.28 $ 511.91 $ 0.00 $ 22,433.40 $ 22,433.40 $ -58,330.60

3 $ 23,632.61 $ 527.27 $ 0.00 $ 23,106.40 $ 23,106.40 $ -35,224.20

4 $ 24,341.59 $ 543.09 $ 0.00 $ 23,799.59 $ 23,799.59 $ -11,424.60

5 $ 25,071.83 $ 559.38 $ 0.00 $ 24,513.58 $ 24,513.58 $ 13,088.98

6 $ 25,823.99 $ 576.16 $ 0.00 $ 25,248.99 $ 25,248.99 $ 38,337.97

7 $ 26,598.71 $ 593.44 $ 0.00 $ 26,006.46 $ 26,006.46 $ 64,344.43

8 $ 27,396.67 $ 611.25 $ 0.00 $ 26,786.65 $ 26,786.65 $ 91,131.08

9 $ 28,218.57 $ 629.58 $ 0.00 $ 27,590.25 $ 27,590.25 $ 118,721.33

10 $ 29,065.13 $ 648.47 $ 0.00 $ 28,417.96 $ 28,417.96 $ 147,139.29

11 $ 29,937.08 $ 667.93 $ 0.00 $ 29,270.50 $ 29,270.50 $ 176,409.79

12 $ 30,835.19 $ 687.96 $ 0.00 $ 30,148.61 $ 30,148.61 $ 206,558.40

13 $ 31,760.25 $ 708.60 $ 0.00 $ 31,053.07 $ 31,053.07 $ 237,611.48

14 $ 32,713.06 $ 729.86 $ 0.00 $ 31,984.66 $ 31,984.66 $ 269,596.14

15 $ 33,694.45 $ 751.76 $ 0.00 $ 32,944.20 $ 32,944.20 $ 302,540.34

16 $ 34,705.28 $ 774.31 $ 0.00 $ 33,932.53 $ 33,932.53 $ 336,472.87

17 $ 35,746.44 $ 797.54 $ 0.00 $ 34,950.51 $ 34,950.51 $ 371,423.38

18 $ 36,818.83 $ 821.47 $ 0.00 $ 35,999.02 $ 35,999.02 $ 407,422.40

19 $ 37,923.40 $ 846.11 $ 0.00 $ 37,078.99 $ 37,078.99 $ 444,501.39

20 $ 39,061.10 $ 871.49 $ 0.00 $ 38,191.36 $ 38,191.36 $ 482,692.76

21 $ 40,232.93 $ 897.64 $ 0.00 $ 39,337.10 $ 39,337.10 $ 522,029.86

22 $ 41,439.92 $ 924.57 $ 0.00 $ 40,517.22 $ 40,517.22 $ 562,547.07

23 $ 42,683.12 $ 952.30 $ 0.00 $ 41,732.73 $ 41,732.73 $ 604,279.81

24 $ 43,963.61 $ 980.87 $ 0.00 $ 42,984.71 $ 42,984.71 $ 647,264.52

25 $ 45,282.52 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 44,274.26 $ 44,274.26 $ 691,538.78



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 633.3 671.1 759.4 745.0 742.5 656.6 617.6 600.8 541.7 617.6 657.6 632.3

Consumo actual 350.5 350.5 350.5 350.5 350.5 350.5 350.5 350.5 350.5 350.5 350.5 350.5


